
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΔΙΔΔΑ/Φ.20/2063/2024, ΦΕΚ-6796/Β/12.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΔΙΔΔΑ/Φ.20/2063/2024, ΦΕΚ-6796/Β/12.12.2024 

Τροποποίηση της υπουργικής απόφασης «Κατανομή θέσεων κλάδου ΠΕ Επιτελικών 

Στελεχών της Κεντρικής Διοίκησης ανά Φορέα» (Β' 952). 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Την παρ. 5 του άρθρου 104 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α' 133). 

2.Το π.δ. 73/2021 «Καθορισμός αριθμού οργανικών θέσεων προσωπικού κλάδου ΠΕ 

Επιτελικών Στελεχών της Διοίκησης» (Α' 167). 

3.Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α'91). 

4.Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α' 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α' 133). 

5.Την υπό στοιχεία ΔΙΠΔΑ/Φ4Π/58/20042/26-11-2024 εισήγηση της Προϊσταμένης της 

Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών με την οποία βεβαιώνεται ότι από τις διατάξεις 

της παρούσας Απόφασης δεν προκαλείται επιβάρυνση στον κρατικό προϋπολογισμό. 

6.Την ανάγκη κατανομής των θέσεων του κλάδου ΠΕ Επιτελικών Στελεχών της Κεντρικής 

Διοίκησης ανά ειδικότητα σε υπηρεσίες των φορέων της Κεντρικής Διοίκησης, αποφασίζει: 

Άρθρο 1 

1.Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΔΔΑ/Φ.20/2949/24-2-2022 (Β' 952) απόφασης 

κατανομής των θέσεων του κλάδου ΠΕ Επιτελικών Στελεχών της Κεντρικής Διοίκησης ανά 

ειδικότητα στις υπηρεσίες των κάτωθι φορέων, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του 

άρθρου 104 του ν. 4622/2019 ως ακολούθως: 

Φορέας Αριθμός θέσεων κλάδου ΠΕ 

Επιτελικών Στελεχών της Κεντρικής 

Διοίκησης ανά ειδικότητα 

Σύνολο 

θέσεων 

ανά 

φορέα 
Αναλυτών 

Δημοσίων 

Πολιτικών 

Αναλυτών 

Ψηφιακής 

Πολιτικής 

Νομοτεχνών 

ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ (ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ) 

14 2 6 22 

ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ (ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ) 

3 3 17 23 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

16 4 13 33 



 

 

 

  
  

 

2 

 

ΔΙΔΔΑ/Φ.20/2063/2024, ΦΕΚ-6796/Β/12.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 7 6 7 20 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

10 4 5 19 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 4 4 7 15 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

9 7 5 21 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

7 7 9 23 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 9 3 11 23 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

8 4 4 16 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 3 3 4 10 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 5 7 3 15 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 3 12 6 21 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΑΣΥΛΟΥ 

6 1 3 10 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

4 2 2 8 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

8 6 7 21 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ 

ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

2 3 5 10 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 8 2 3 13 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

7 9 1 17 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

4 4 2 10 

ΣΥΝΟΛΑ 137 93 120 350 

 

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η τροποποιούμενη απόφαση. 

Άρθρο 2  

Έναρξη ισχύος 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 6 Δεκεμβρίου 2024 


